ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» декабря 2020 года № 1110/20

г. Луганск

О внесении изменений в Положение о звании «народный/образцовый

самодеятельный коллектив Луганской Народной Республики»

В соответствии со статьями 13, 17, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики», Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о звании «народный/образцовый самодеятельный

коллектив Луганской Народной Республики», утвержденное постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 20.06.2017 № 368/17

«Об утверждении Положения о звании «народный/образцовый самодеятельный

коллектив Луганской Народной Республики» (далее – Положение), следующие

изменения:

1.1. Изложить абзац второй пункта 2.1 в следующей редакции:

«Настоящее Положение не распространяется на общеобразовательные

организации, образовательные организации (учреждения) среднего

профессионального образования, а также организации дополнительного

образования, за исключением самодеятельных коллективов Луганской

Народной Республики, работающих при организациях дополнительного

образования детей (детских школах искусств по видам искусств). Указанные

коллективы в вопросах присвоения, подтверждения или лишения (снятия)

звания руководствуются настоящим Положением.».

1.2. Изложить абзац третий пункта 3.4 в следующей редакции:

«для самодеятельных коллективов, работающих при учреждениях,

предприятиях, организациях, независимо от ведомственной принадлежности и

формы собственности, – руководителем таких учреждений, предприятий,

организаций на основании обращения руководителя коллектива.».

1.3. Изложить пункт 3.10 в следующей редакции:

2

«3.10. Коллективу, которому присвоено звание, вручается свидетельство

о присвоении звания согласно установленным Министерством форме

и порядку.».

1.4. Дополнить пункт 3.11 абзацами следующего содержания:

«В случае невозможности проведения подтверждения звания

по независящим от коллектива причинам вследствие введения ограничений

соответствующими правовыми актами Главы Луганской Народной Республики,

Правительства Луганской Народной Республики, исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики, а также актами

Чрезвычайной санитарно-противоэпидемической комиссии (ЧСПК) при

Правительстве Луганской Народной Республики), на основании

соответствующего ходатайства, предоставленного в соответствии с пунктом 3.4

настоящего Положения в адрес аттестационной комиссии, действующей при

Государственном учреждении культуры Луганской Народной Республики

«Луганский центр народного творчества», аттестационная комиссия принимает

решение о возможности переноса аттестации соответствующего коллектива,

которое оформляется протоколом и передается на рассмотрение Коллегии.

По результатам рассмотрения решения аттестационной комиссии

Коллегия рекомендует Министерству перенести срок проведения аттестации

и сохранить за соответствующим коллективом звание, присвоенное на момент

принятия указанного решения до окончания введения ограничительных мер.

Министерство на основании решения Коллегии принимает решение

о переносе срока проведения аттестации и сохранении за соответствующим

коллективом звания, присвоенного на момент принятия указанного решения,

что оформляется соответствующим приказом Министерства.».

1.5. Изложить абзац второй пункта 3.13 в следующей редакции:

«несоблюдение срока подтверждения звания, установленного

пунктом 3.11 настоящего Положения;».

2. Исключить приложение к Положению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов